
 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 
      

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

N°  109/23  del  04/08/2023 

Oggetto: PROVVEDIMENTO N. 99/23 DEL 21 LUGLIO 2023 AVENTE AD 
OGGETTO “VALUTAZIONE PERFORMANCE ANNO 2022 - ATTO DI 
LIQUIDAZIONE RISORSE FONDO SALARIO ACCESSORIO 
PERSONALE DEL COMPARTO E EROGAZIONE DELLA RETRIBUZIONE 
DI RISULTATO PER IL PERSONALE INCARICATO DI POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA ANNO 2022": INTEGRAZIONE PREMI 
PERFORMANCE ORGANIZZATIVA E INDIVIDUALE 2022 DIPENDENTE 
MATRICOLA 3000030 

 
 

Servizio proponente: 30.1 CONTROLLO STRATEGICO E DI GESTIONE 

 
 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n.32 "Testo Unico della normativa della 
Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n.26 e 
in particolare l’articolo 10 della L.R. n.32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 
L.R. n.26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 
Regionale per il diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n.47/R recante   
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n.32”, e ss.mm.ii; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 83/21 del 14 dicembre 
2021 con la quale viene conferito l’incarico di Direttore dell’Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario; 

 Visto il Provvedimento del Direttore n. 98/23 recante “TEMPORANEA SOSTITUZIONE 
DEL DIRETTORE DAL 24 LUGLIO 2023 ALL’11 AGOSTO 2023 (ESTREMI COMPRESI)” 

 Richiamato integralmente il proprio provvedimento n. 99/23 del 21 luglio 2023 avente 
ad oggetto “VALUTAZIONE PERFORMANCE ANNO 2022 - ATTO DI LIQUIDAZIONE 
RISORSE FONDO SALARIO ACCESSORIO PERSONALE DEL COMPARTO E EROGAZIONE 
DELLA RETRIBUZIONE DI RISULTATO PER IL PERSONALE INCARICATO DI POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA ANNO 2022”; 

 Preso e dato atto che – come risulta dall’istruttoria  giacente in atti d’ufficio - l’importo 
relativo ai premi performance del dipendente del comparto matricola n. 3000030 
stabilito con il citato provvedimento n. 99/23, per mero errore materiale, è stato 
elaborato prendendo a riferimento un periodo inferiore rispetto alla prestazione 
effettivamente resa dal dipendente in questione e che conseguentemente l’importo 
integrativo da erogare al dipendente in questione è pari ad euro 2.646,76; 

 Preso e dato atto altresì che tale importo integrativo è stato determinato in armonia con 
la metodologia valutativa approvata con provvedimento del Direttore n. 178/20 e 
prendendo come riferimento il periodo di 12 mesi di prestazione lavorativa e non il 
periodo inferiore indicato nel citato provvedimento n. 99/23; 

 
 

DISPONE 

 

1. Di dare atto che le premesse del presente provvedimento formano parte integrante e 
sostanziale del medesimo; 
 
2. Di integrare il provvedimento del Direttore n. 99/23 nel senso di prevedere per la 
matricola n. 3000030, l’importo integrativo pari ad euro 2.646,76 a seguito della 
correzione dell’errore materiale relativo al periodo di riferimento della prestazione 
lavorativa (12 mesi e non il periodo inferiore indicato nel citato provvedimento n. 99/23); 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

 
3. Di liquidare al dipendente matricola n. 3000030 l’importo di € 2.646,76 a titolo di 
integrazione dei premi perfomance organizzativa e individuale 2022 liquidati con 
provvedimento n. 99/23 del 21 luglio 2023 e corrisposti con la mensilità del mese di 
luglio; 
 
4. Di dare mandato al Servizio Gestione Amministrazione e Sviluppo Risorse Umane di 
procedere alla determinazione del trattamento economico in tutti i suoi elementi, fissi ed 
accessori del Personale in servizio ed in quiescenza nel rispetto delle norme del contratto 
e delle leggi in materia; 
 
5. Di rinviare a successivo provvedimento, a seguito della necessaria istruttoria, l’esatta 
determinazione delle economie da acquisire al Bilancio dell’Azienda a seguito 
dell’integrazione come sopra disposta; 
 
6. Di assicurare la pubblicità integrale del presente atto mediante la pubblicazione 
sull’Albo online dell’Azienda. 
 

 

 

 
             Il Direttore f.f. 
           Dott.ssa Laura Tanini 

                                               (firmato digitalmente*) 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

